
   

2023 年 3月 

丹後海陸交通株式会社 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取り組みとお客様へのお願い 

 

平素は丹後海陸交通をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、新型コロナウイルスの感染症対策として、施設内におけるマスクの着用をお願いしてきたところで

すが、2023年3月13日からは、政府の示す方針に従い、マスクの着用についてはお客様のご判断（※）

によることとします。今後とも感染拡大防止のため、「新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン」に基づき、

各種取組を引き続き実施してまいります。お客様には何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

※ 混雑したバス等に乗車する場合は、マスクの着用が推奨されています。 

 

【弊社の対応】 

① 従業員の健康管理の徹底（検温、感染防止のマスク着用、定期的な手洗いと消毒の徹底） 

＜弊社従業員のマスク着用について＞ 

感染対策上、接客中は引き続きマスクの着用を行います。 

② 各窓口ならびに車内等弊社施設各部の定期的な消毒作業、換気の強化 

 ＜車（船）内温度管理について＞ 

換気強化のため車(船)内温度等が適切に保てない場合がございます。ご了承ください。 

③ 改札・出札窓口及び車(船)内乗務員席における飛沫防止シートの設置 

④ バス車内での回数券販売の中止 

 

【お客様への協力のお願い】 

① 施設利用時には手指の消毒や控えめな会話へのご協力をお願いします。 

② 37.5 度以上の発熱・咳等の症状のある方、体調に不安のある場合はご利用をお控えください。 

③ ご来場、ご乗車(船)の際は出来るだけお客様同士の間隔をあけていただくようお願いします。 

④ 車（船）内で出たゴミはお持ち帰りいただくようお願いします。 

⑤ 現金等のお預かりの際はトレーにてお預かりすることがございますがご了承ください。 

 

お客様にはご不便をおかけいたしますが何卒ご了承願います。 

 

以 上 


